

Ośrodek Szkoleń Specjalistycznych SG im. gen. bryg. Wilhelma Orlika-Rückemanna

<https://oss.strazgraniczna.pl/oss/aktualnosci/61470,Tropimy-i-patrolujemy.html>
27.07.2024, 16:54

Tropimy i patrolujemy

Inez BIESIADA
22.07.2024

W Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu zakończyło się szkolenie specjalistyczne z zakresu kynologii służbowej przewodników psów tropiąco-patrolowych.

W kursie zakończonym 19.07.2024 r. wzięli udział funkcjonariusze z Nadbużańskiego, Warmińsko-Mazurskiego, Podlaskiego oraz Bieszczadzkiego Oddziału SG, którym przydzielono nowo zakupione psy.

Realizacja szkolenia psów w tej specjalności ma na celu wzmocnienie jednostek organizacyjnych SG o dodatkowe psy realizujące na wysokim poziomie zadania z zakresu pracy węchowej na śladzie, przy jednoczesnej możliwości ich wykorzystania do rewirowania oraz obrony przewodnika w patrolu.

Poza zajęciami praktycznymi, ukierunkowanymi głównie na pracę węchową i obronę przewodnika, słuchacze zdobyli również wiedzę z zakresu teorii szkolenia psów, przepisów regulujących użycie psa w służbie, w tym jako środka przymusu bezpośredniego, a także podstaw weterynarii i udzielania psu pierwszej pomocy w nagłych wypadkach.

Na zakończenie kursu słuchacze przystąpili do czterodniowego egzaminu końcowego, który obejmował ogólne posłuszeństwo oraz ćwiczenia specjalistyczne tj. przeszukiwanie pomieszczeń, przeszukiwanie terenu - rewirowanie, rozpoznawanie przedmiotów i śladów, a także tropienie śladów. W każdym ćwiczeniu oceniano również przewodnika w zakresie umiejętności kierowania pracą psa w poszczególnych obszarach.

Potwierdzeniem zdolności użytkowych psa jest wystawienie „Atestu psa służbowego SG”, który umożliwia użycie psa w służbie.



Pies służbowy skaczący przez przeszkodę. W tle przewodnik psa



Pies służbowy pokonujący przeszkodę. W tle przewodnik psa



Pies służbowy wraz z przewodnikiem oraz pozorant w kostiumie do pełnego gryzienia



Pies służbowy atakujący na pozoranta



Zdjęcie grupowe przewodników z psami służbowymi. W tle samolot